
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                  
                        ГОРОД АРМАВИР                                                                                                   
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                                               
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ                      
  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ                                       
                            ШКОЛА №21                                           
          Первомайская ул., д. 41, х. Первомайский, 
                г. Армавир, Краснодарский край, 352942 
                                  Тел.: (86137) 4-00-09 
                                      ОКПО 45980929 
                     ИНН 2302041776, КПП 230201001 

           27.03.2023г                 № __________ 
           __________________________на №              ________________ 
 

 

ПРИКАЗ  
 от 22.03.2023                      № 196  

г. Армавир  

  

  

Об участии   

во Всероссийском проекте ранней профессиональной ориентации  

обучающихся 6-х-9-х классов МБОУ-ООШ №21  

«Билет в будущее» в 2023 году   

  

  

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 15 марта 2023 года № 47-01-13-4439/23 «О 

реализации федерального проекта «Билет в будущее» в 2023-2024 учебном 

году», в связи с утвержденнными Минпросвещением России Методическими 

рекомендациями по реализации профориентационного минимума для 

образовательных организаций, реализующих программы основного общего и 

среднего общего образования и в целях оказания помощи обучающимся 6-х-11х 

классов общеобразовательных организаций в осознанном выборе направления 

своего развития и предоставление им рекомендаций по построению 

индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными 

профессиональными компетенциями (профессиональными областями 

деятельности), обеспечения возможности участия обучающихся в практических 

мероприятиях (профессиональные пробы) базовых площадок федерального 

проекта «Билет в будущее», приказа УО от 22.03.2023г № 196 (далее – Проект)  

п р и к а з ы в а ю:  

1. И.о.зам.директора по ВР Водопьяновой Н.Я. : 

1) принять участие в Проекте в 2023 году;  

2) назначить:   

администратора Проекта Водопьянову Н.Я. и.о.заместителя директора, 

курирующего профориентационную работу в МБОУ-ООШ №21;  

педагога-навигатора Рыбчинскую М.В., Стуканову А.И., для дальнейшего 

участия в повышении квалификации и проведении профессиональных 

мероприятий в рамках Проекта;  



3) привлечь к участию в Проекте обучающихся в 6-х-11-х классов, в 

том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 

соответствии с квотой (прилагается);  

4) провести информационно-разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) участников Проекта;  

5) предоставить до 24 марта 2023 года на электронный адрес: 

cro_tereshhenko@mail.ru сведения об обучающихся (в том числе обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья), участниках Проекта (форма для 

заполнения прилагается в электронном виде в формате Excel).  

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

  
  
 
 
 

Директор  МБОУ-ООШ №21                                                           А.С.Силин 

 

 

Отв.  

Водопьянова Н.Я. 

8(928)4330804 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

к приказу управления  

образования администрации  

муниципального образования 

город Армавир  

от 22.03.2023 № 196  

  

Список обучающихся  

на участие, во Всероссийском проекте ранней  

профессиональной ориентации обучающихся 6-х-11-х классов МБОУ-

ООШ №21 «Билет в будущее»  

  

 

  

Рыбчинская  Марина Васильевна 

Стуканова Анастасия Ивановна 

Аверин Андрей Дмитриевич 

Алейникова Милена Александровна 

Кожевникова Алена Александровна 

Фомин Даниил Николаевич 

Фомина Снежана Николаевна 

Семыкина Ангелина Руслановна 

Лопаткин Ярослав Дмитриевич 

Хоханов Дмитрий Михайлович 

Беликова  Вероника Артемовна 

Британова  Анастасия Андреевна 

Гордиенко Алена Дмитриевна 

Красильников Николай Сергеевич 

Юркин Евгений Александрович 

Сидоренко Светлана Владимировна 

Слюнкова  Владислава Викторовна 

Водопьянова Нина Яковлевна 

 

  

  

  

  

  

  

  


